- 1 -

令和４年度宮崎県福祉サービス第三者評価推進委員会 議事概要

１ 開催日時・場所

日時：令和５年２月８日（水） 午後１時５５分から午後３時２５分まで

会場：県防災庁舎２階 共用会議室２－１

２ 出席者 １３名（うち委員８名、事務局５名）

（出席委員） 委 員 長 児 玉 浩 明
委 員 安 原 青 兒
委 員 柏 田 高 宏

委 員 日 髙 啓 之
委 員 原 井 貴 史
委 員 児 玉 由 美
委 員 谷 山 伸 介

委 員 土 屋 良 子

（事 務 局） 指導監査・援護課
課 長 中 澤 紀代美

課長補佐 佐 多 能 成
副 主 幹 小 川 真理子
主任主事 新 穂 卓 広
主 事 児 玉 梓

３ 報告事項

報告事項１ 委員の退任及び就任について

報告事項２ 制度の現状及び令和４年度の取組について

４ 審議事項

審議事項１ 県要領の一部改正案について
審議事項２ 令和５年度の取組案について

５ その他

その他 任期満了に伴う委員改選について

６ 議事内容

(1) 開会

- 2 -

(2) 委員長あいさつ

(3) 委員紹介・資料確認

(4) 議事

委員長による進行

① 報告事項１ 委員の退任及び就任について
委員の退任者及び新任者について報告

・ 意見等なし

② 報告事項２ 制度の現状及び令和４年度の取組について

制度の現状及び令和４年度の実績等について報告

・ 受審のメリット、受審件数の目標数、新型コロナウイルスの影響、都道府県
推進組織の体制 「福祉サービス第三者評価事業のあり方に関する検討会」の報、

告書概要等について質疑応答

③ 審議事項１ 県要領の一部改正案について
県要領の一部改正案について審議

・ 意見等なく、承認

④ 審議事項２ 令和５年度の取組案について

令和５年度の取組案について審議

・ 各委員の専門的見地から、受審のメリット、評価結果の公表方法、各分野に
おける第三者評価の役割等について協議

・ 委員の意見を参考に本県の第三者評価制度を推進することとして、承認

⑤ その他 任期満了に伴う委員改選について

令和４年度末の任期満了及び委員改選案について説明

・ 意見等なし

⑥ その他
各委員の関係機関における制度周知の機会について情報交換

(5) 閉会